d e  : CPC1
I WJ. * .  C - « i '

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA

Ofício CPCI n° M 2d /20Û7 Rio de Janeiro, 03 de dezembro de 2007

Prezado (a) Senhor(a)

Em reunião realizada em 28/11/2007, a Comissão de Projetos Culturais
Incentivados (CPCI), colocou em exigência o projeto Circuito Novos
Artistas e Jovem Curador (Processo E-18/001 947/2007), solicitando:

- juntar ao processo plantas arquitetônicas (baixa e corte, com a indicação das
áreas que sofrerão intervenção , bem como memorial descritivo dos serviços
propostos, com aprovação do órgão responsável pelo tombamento;
- completar dados da folha 4 ( somente terceiros);
- rever planilha orçamentária (erro de cálculo).

Dessa forma, pedimos a apresentação de novos formulários com as
modificações necessárias, observando que valores excluídos não devem ser
adicionados a outros itens já analisados e aprovados.

Atenciosamente,

( 2 - - Í  < A

LÚCIO AGUIAR
Secretário Executivo da CPCI

limo Sr.
Paulo Albert Weyland Vieira
Associação de Amigos da Escola de Artes Visuais - AMEAV
Fax; 2537-7878 (a/c de Jaqueline Vojta)

Rio de Janeiro, 10 de dezembro de 2007.

Prezado Lúcio Aguiar,

Em resposta ao ofício n° 420/2007, da Comissão de Projetos
Incentivados -  CPCI venho esclarecer que a intervenção a que se
refere o projeto Circuito Novos Artistas e Jovem Curador é,
exclusivamente, para manutenção (limpeza, pintura, raspagem do
chão e colocação de vidros) das 04 salas de aula de pintura,
auditório e salas de exposição da Escola.
A proposta é readequar esses espaços -  o que não implica em
nenhum tipo de alteração na estrutura arquitetônica do edifício -,
tendo como finalidade única otimizar as atividades propostas pelo
projeto, com vistas a dar maior visibilidade à produção dos
trabalhos realizados pelos alunos, assim como possibilitar um
aprofundamento das questões vinculadas às artes.
Cordialmente,

Jaqueline Vojta AMEAV

limo. Sr.
Lucio Aguiar
Secretário Executivo da CPCI
Secretaria de Estado de Cultura

Oi Futuro - Patrocínios Culturais Página 1 de 1

\v>;

SEU PROJETO FOI INSCRITO COM SUCESSO.

Caso deseje enviar material adicional, é indispensável a impressão da etiqueta abaixo para
identificação de sua correspondência. Não serão aceitos envelopes não identificados.

Destinatário:
Programa Oi de Patrocínios Culturais Incentivados 2008

Endereço:
Rua Dois de Dezembro, 107 - Flamengo
Rio de Janeiro - RJ
CEP 22220-040

ESTOU DE ACORDO QUE NÃO HAVERÁ DEVOLUÇÃO DOS ANEXOS ENVIADOS
SOMENTE SERÃO ACEITOS CD OU DVD.

PROGRAMA OI DE PATROCÍNIOS CULTURAIS INCENTIVADOS

Área:
Artes visuais
Número de Inscrição do Projeto:
11052351
Nome do Projeto:
Circuito Novos Artistas e Jovem Curador - Escola de Artes Visuais do Parque
Lage
Proponente:
Associação de Amigos da Escola de Artes Visuais

http://200.202.193.196/patrociniosculturais/novo/2007/site/etiqueta.asp?Acao=OK&Cod... 30/10/07

http://200.202.193.196/patrociniosculturais/novo/2007/site/etiqueta.asp?Acao=OK&Cod